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INVITACION PUBLICA No. 003 - 2021

“EXPANSION Y REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO DE ASBESTO CEMENTO A
POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE
OBJETO: CHIA, OPTIMIZACION Y MEJORAMIENTO DE PUNTO DE CONEXION RED DE
SERVICIO E INSTALACION DE SISTEMAS DE MACROMEDICION DEL SECTOR
HIDRAULICO 5 (FUSCA Y YERBABUENA) DEL MUNICIPIO DE CHIA.”

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia nueve (9) de agosto de 2021, nos permitimos dar inicio a la reunion del comite
de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta
presentada dentro de la INVITACION PUBLICA No. 003 de 2021.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccién objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacién de la Invitacion Publica No. 003 de 2021,
en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co. Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término
para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero
de propuestas presentadas para el Invitacion Pablica No. 003 de 2021 y realizar la apertura de los sobres. Se
present6 una (01) oferta.

PROPONENTE CONFORMACION

v INMOBILIARIO Y
CONSORCIO REPOSICION CHIA CONSTRUCCIONES S.A.S.
identificada con Nit. 900356636-7
v" INGENIERIA & CONSTRUCCIONES
SIGLO XXI S.A.S. identificada con Nit.
901392348-7

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la INVITACION PUBLICA No. 003 de
2021.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: CONSORCIO REPOSICION CHIA

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Propuesta avalada por
X 4-10 el sefior DIEGO

ALEJANDRO

CARDENAS GOMEZ
identificado con cédula
de ciudadania No.
80755209, quien
acredita ser profesional
en Ingenieria Civil con
matricula  profesional
No. 25202-127003,

Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente y/o
representante legal.

segun tarjeta
profesional y certificado
COPNIA.

Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad

12-28
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DE PROPUESTAS

PROPONENTE 1: CONSORCIO REPOSICION CHIA

DOCUMENTO

maxima de un (1) mes contados a partir de la
fecha de apertura del proceso, este debera estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de
seleccion.

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesta debera estar
acompafada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por un banco o compafiia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
filado para la adquisicién de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia deberé ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de la compafia
aseguradora.

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
contrato, si la misma no es presentada por el
representante legal.

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segun el caso

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona
juridica.

Fotocopia de la libreta militar, del proponente o
representante Legal de la persona juridica (si
aplica)

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacidn-Vigente.

CUMPLE

N/A

NO
CUMPLE

FOLIOS

38 -45

47-48

33y 35

34 - 36

60 - 63

55 - 58

Versién: 1
Fecha: Agosto 8 de 2018

Caodigo: GAL F37

OBSERVACIONES

Los representantes
legales de las
sociedades que
conforman el consorcio
allegan certificados de
las fuerzas militares en
el que indican que
definen su situacion
militar.
INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)

Pagina 2 de 13



I

vovvv

emserchia

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

PROPONENTE 1: CONSORCIO REPOSICION CHIA

DOCUMENTO

Certificado de Antecedentes Judiciales

Certificado de Medidas Correctivas

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT -
expedido por la DIAN.

Documento de constitucion de consorcio o union
temporal.

Certificado de inscripcion, clasificacion y
calificacion en el registro unico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la cdmara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar.

El proponente deberd contener en el RUP
siguientes codigos.
22101600
30111500
30121600
40141600
40171600
40183100
72141100
80101600
81101500
83101500

Carta de compromiso anticorrupcion.

Manifestacion de Apoyo a la Industria Nacional

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
— SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal y/o persona natural.

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

65 - 66

68 - 69

71-72

30 - 31

76 - 97

53

74

50 - 51

Versién: 1
Fecha: Agosto 8 de 2018

Caodigo: GAL F37

OBSERVACIONES

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)

SUBSANA
DOCUMENTO

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la CONSORCIO REPOSICION CHIA representada
legalmente por el sefior OSCAR GIOVANNI ROMERO ROMERO, identificado con cedula de ciudadania No.
79610840 expedida en Bogota D.C., y conformado por la sociedad INMOBILIARIO Y CONSTRUCCIONES S.A.S.,
identificada con Nit. 900356636-7, representado legalmente por el sefior MIGUEL ANTONIO SUAREZ CORTES
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identificado con cedula de ciudadania No. 79287953 expedida en Bogota D.C. y con porcentaje de participacion del
5% y la sociedad INGENIERIA & CONSTRUCCIONES SIGLO XXI S.A.S. identificado con Nit. 901392348-7,
representado legalmente por el sefior OSCAR GIOVANNI ROMERO ROMERO, identificado con cedula de
ciudadania No. 79610840 expedida en Bogota D.C., y con porcentaje de participacion del 95%, CUMPLE con los
requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: CONSORCIO REPOSICION CHIA

CONSORCIO REPOSICION CHIA
Indicador INMOBILIARIO & INGENIERIA &
CONSTRUCCIONES | CONSTRUCCIONES CUMPLEC OBSERVACIONES
SAS. SIGLO XXI S.AS. Resultado
VALOR % VALOR % NO CUMPLENC

iNDICE DE LIQUIDEZ
IL= Activo Corriente/ Pasivo Corriente 635.411.553 200.000.000 221770578
"Para consorcios y uniones temporales, el 248.803.186 | g0, - |osu% 12.440.159 Elindice de liquidez debe ser mayor o igual a
indice de liquidez sera la sumatoria de los| ° 4 c cinco
indices de liquidezde cada uno de los|
integrantes  conforme al porcentaje  de|
participacion.”

17,83 >= 5,00
iNDICE DE ENDEUDAMIENTO
|.E.= Pasivo Total/Activo Total *100 423.331.125 - 21.166.556
"Para consorcios y uniones temporales, el 810.088.989 200.000.000 230.504.449 El indice de endeudamiento debe ser menor o
indice qe endeutliarr]ienb sera la sumatoria de 5% 95% c igual a treinta porciento.
los indices de liquidezde cada uno de los|
integrantes  conforme al porcentaje  de|
participacion.”

9,18% < | 30%
CAPITAL DE TRABAJO El Capital de Trabajo debe ser Mayor o Igual al
CT = Activo corriente - Pasivo Corriente 635.411.553 200.000.000 835.411.553 cuarenta porciento del presupuesto oficial.
"Para consorcios y uniones temporales, el - 248803186 | NA - INAJ. 248.803.186 c >= l 40%
capital de frabajo sera la sumatoria de los Presupuesto
capital de frabajo del total de los integrantes” 46% Oficial $ 1.267.587.982,00

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la CONSORCIO REPOSICION CHIA representada
legalmente por el sefior OSCAR GIOVANNI ROMERO ROMERO, identificado con cedula de ciudadania No.
79610840 expedida en Bogota D.C., y conformado por la sociedad INMOBILIARIO Y CONSTRUCCIONES S.A.S.,
identificada con Nit. 900356636-7, representado legalmente por el sefior MIGUEL ANTONIO SUAREZ CORTES
identificado con cedula de ciudadania No. 79287953 expedida en Bogota D.C. y con porcentaje de participacion del
5% y la sociedad INGENIERIA & CONSTRUCCIONES SIGLO XXI S.A.S. identificado con Nit. 901392348-7,
representado legalmente por el sefior OSCAR GIOVANNI ROMERO ROMERO, identificado con cedula de
ciudadania No. 79610840 expedida en Bogota D.C., y con porcentaje de participacion del 95%, CUMPLE con los
requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a diez (10) afios, a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este tiempo de
experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como la
experiencia del proponente derivado del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o union temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por o menos por uno de los integrantes.
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Once (1) 01989953 Certficad
. del 10 de ertificado
sconstRUCCIoNes | 2105 905 Cémerade | 12 | CUMPLE
CONSORCIO ; (2) meses mayo de Comercio
. | REPosiCION | SAS% 2010
CHIA .
oo NER AL 1 03257873 | Certificado
SIGLO XXI S.A.S. afio 7dejulio | Camarade 20 | CUMPLE
(95%) de 2021 Comercio

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de un (1) contrato terminado y liquidado en
los Ultimos cinco (5) afios anteriores al cierre del presente proceso que esté inscrito en el RUP, cuyo objeto esté
relacionado con la rehabilitacion y/o optimizacion de redes de acueductos, en el contrato se debe certificar haber
ejecutado la instalacion de tuberias para didmetros de 3", 8" y 10” cuya sumatoria sea minimo una longitud de 1000
m.

La experiencia requerida podra certificarse con tuberia PEAD y/o PVC.
El contrato debe incluir la instalacion de cometidas de acueducto.
El contrato aportado debe tener un valor igual o superior al 40% del presupuesto oficial expresado en SMMLYV.

Este contrato debera tener inscritos al menos 5 de los siguientes cddigos del clasificador de bienes y servicios
UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
11 10 17 00
22 10 16 00
30 11 15 00
30 11 18 00
40 17 16 00
72 14 11 00
72 14 15 00
81 10 15 00
83 10 15 00

Documentacion para acreditacion de experiencia:

Copia del contrato y/o acta de recibo final del contrato y/o Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

a) Nombre del Contratante.

O

Nombre del Contratista.

Lugar de ejecucién.

Fecha de inicio del contrato.

Fecha de terminacién del contrato: Estos contratos deberan estar terminados y liquidados antes de la
fecha de apertura del presente proceso contractual.

g) Valor ejecutado del contrato.

)
)
) Objeto del contrato.
)
)

D QO O

=

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacién de los contratos
acreditados.
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NOTA 2: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
Contratante (Copia del contrato y/o acta de recibo final de obra y/o certificacion y/o acta de liquidacidn del contrato).

NOTA 3: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion del contrato.

NOTA 4: No se aceptaran subcontratos.

PROPONENTE 1: CONSORCIO REPOSICION CHIA

FECHA DE FECHA DE CODIGOS 2
NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO TERMINACION RUPS FOLIOS | OBSERVACION
CONTRATO No. 112 DE
2019
CONTRATANTE: EMPRESA
DE ACUEDUCTO,
e Optimizacion de la red de
ASEO DE MADRID EAAAM g
ESP acuedugtt.:),' domiciliarias 221016 00
y reposicion de asfalto y 30111500 CUMPLE
4 concreto hidraulico del 401716 00
i U8 1_00% area de intervencion de /203 21182020 72141100 78-79 Valor superior al 40
INTEGRANTE: . .
los barrios Triunfo y San 81101500 % del presupuesto
HBEBILIARD & Francisco del municipio 83101500 oficial
L CIOMES S de Madrid, Cundinamarca - .
VALOR DEL CONTRATO ’
$519.971.558,00
VALOR PARTICIPACION
$519.971.558,00

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la CONSORCIO REPOSICION CHIA representada
legalmente por el sefior OSCAR GIOVANNI ROMERO ROMERO, identificado con cedula de ciudadania No.
79610840 expedida en Bogota D.C., y conformado por la sociedad INMOBILIARIO Y CONSTRUCCIONES S.A.S.,
identificada con Nit. 900356636-7, representado legalmente por el sefior MIGUEL ANTONIO SUAREZ CORTES
identificado con cedula de ciudadania No. 79287953 expedida en Bogota D.C. y con porcentaje de participacion del
5% y la sociedad INGENIERIA & CONSTRUCCIONES SIGLO XXI S.A.S. identificado con Nit. 901392348-7,
representado legalmente por el sefior OSCAR GIOVANNI ROMERO ROMERO, identificado con cedula de
ciudadania No. 79610840 expedida en Bogota D.C., y con porcentaje de participacion del 95%, CUMPLE con los
requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la Obra, personal
que debe cumplir los siguientes perfiles:

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
CRITERIO DE :
VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS OBSERVACIONES
DIRECCION DE OBRA

DIRECTOR DE | | CRHIL: N | . .

OBRA Ingeniero civil con especializacion en gerencia de construcciones de minimo 10 | Certifica Ingeniero ~ Civil
Cantidad:  Uno afos de obtencion del titulo de posgrado. Experiencia general minimo de diez | (William Guarin Ladino),
) ' (10) afios desde la expedicion de la matricula profesional y experiencia especifica | Tarjeta N° 25202-134859

certificada en tres (3) contratos de obra, en los que se haya desempefiado como
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE

VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS OBSERVACIONES
Director de obra cuyo objeto corresponda a la construccién y/o rehabilitacién y/o | CND, 28/09/2006, mas de
optimizacion de redes de acueductos. 14 afios de experiencia.

AN 509
DEDICACION: 50% para todo el proyecto Consorcio Reposicion Chia
FUNCIONES: certifica 3 contratos como
Entre otras funciones debera, asistir a comités de seguimiento de obra, Hacer | Director de Obra, los cuales
Lo . cumplen con el objeto
comités internos con el personal profesional del proyecto. Aprobar las Actas de .
Recibo Parcial de Obra. Relaci | q q ol relacionado en
ecibo arC|a. e Obra. Relacionarse con los proveedores de materiales, mano | . o«riacion ylo
de obra y equipo. rehabilitacion ylo
Responsable de la gestion interdisciplinario del proyecto. Coordinar reuniones | optimizacion de redes de
con los especialistas de las diferentes areas. Y todas las demas que se deriven | acueductos.
durante la ejecucién de las obllg’amones del proyecto. CUMPLE
EQUIPO TECNICO
PERFIL: Certifica Ingeniera  Civil
Debera ser ingeniero civil con experiencia general minima de 15 afios a partir de | (Eyda Yalile Rodriguez
la fecha de obtencion del titulo. Experiencia especifica certificada en tres (3) ;'"2‘92?;)’ Tarjeta NI\IZI)
contratos de obra, en los que se haya desempefiado como residente de obra 5202129059 . CND,
biet q ruccion vio rehabilitacion vio ontimizacion d 22/03/2006, mas de 16
cuyo objeto corresponda a construccion y/o rehabilitacion y/o optimizacion de | ;. de experiencia.
redes de acueductos.

INGENIERO DEDICACION: 100% para todo el proyecto Consorcio Reposicion Chia

RESIDENTE certifica 3 contratos como

Cantidad:  Uno Residente de Obra, los

(1) FUNCIONES: cuales cumplen con el
Entre otras funciones debera, ser responsable de la ejecucion de la obra en | objeto  relacionado  en
campo. Elaboracion de pre actas de obra. Responsable de la coordinacién con | construccion ylo
los proveedores para el suministro de material en el frente de obra, coordinar los | rehabilitacion ylo
trabajos de topografia, requerir a los especialistas para soluciones especificas | OPtimizacion de redes de
en obra acueductos.

CUMPLE
PERFIL: Certifica Topdgrafo (Over
Tecnologo en topografia y/o topografo con matricula profesional vigente y AIe_xander Peila Marin),
certificado de CPNT, debera contar con experiencia profesional general minima Iarleztaz 1 N® ~ 01-16151,
de cinco (5) afios, y experiencia especifica certificada en cinco (5) contratos de 6/02/ 0. 6, mas de 5 afios
~ . . de experiencia.
obra en los que se haya desempefiado como topdgrafo y cuyo objeto

PROFESIONAL corresponda a construccion y/o mejoramiento y/o extension y/o ampliacion en | Consorcio Reposicion Chia

EN ) sistemas de redes hidraulicas. certifica 5 contratos como

TOPOGRAFIA DED|CAC|ON: S| SE REQUIERE como topégrafo, los cuales

Cantidad:  Uno cumplen con el objeto

(1) FUNCIONES: Entre otras funciones debera ser el responsable del seguimiento | "élacionado en

: . . L construccion ylo
a la topografia del proyecto, levantamiento e informacién de campo del proyecto, mejoramiento y/o extension
y todas las demas g’ue se deriven du’rante la ejecucion de If'as olt?ligaciones del ylo ampliacién en sistemas
proyecto. Elaboracion de planos récord de obra y validacion de planos | de redes hidraulicas.
entregados por la consultoria de disefio.

CUMPLE

PERFIL: Certifica Ingeniera
Profesional en ingenieria ambiental con especializacion en seguridad industrial, | Ambiental  (Luisa Maria

COORDINADOR | pigiene y gestion ambiental — con licencia vigente, con experiencia no menor a | Morales . Gonzalez),

SISO cinco (5) afios a partir de la expedicion de la matricula profesional. Experiencia Tarjeta N 25238'2,99433

AMBIENTAL o . b . .. | CND, 19/03/2015, mas de 6
especifica como profesional SG-SST participando en un (1) contrato de obra civil. afios de experienci

Cantidad:  Uno periencia.

(1)

DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

Consorcio Reposicion Chia
certifica 1 contrato como
Residente ambiental, el
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

OBSERVACIONES

Entre otras funciones debera ser responsable de la implementacidn vy
complimiento del plan de calidad de obra, las actividades definidas en la Guia de
manejo ambiental, las labores de SISO en campo y demés que se deriven
durante la ejecucién del proyecto.

cual cumple con el objeto
relacionado en contrato de
obra civil.

CUMPLE

EQUIPO INTERDISCIPLINARIO DE APOYO

TRABAJADOR
SOCIAL
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debe ser profesional en Trabajo Social con minimo veinte (20) afios de
experiencia como trabajador social o residente social contados a partir de la
expedicion del registro profesional y/o tarjeta profesional. Con experiencia
especifica certificada en el area de trabajo social en por lo menos dos (2)
proyectos de obra civil.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES: Debe establecer, estructurar e implementar todas las acciones y

Certifica Trabajadora Social
(Esperanza Caro), Tarjeta
N° 39769157, 03/03/1994,
mas de 26 afios de
experiencia.

Consorcio Reposicion Chia
certifica 2 contratos como
Trabajadora  Social, los
cuales cumplen con el

medidas para prevenir, mitigar y/o compensar los impactos negativos y potenciar
los positivos de la obra, sera la persona encargada del manejo de la comunicacién
de la obra hacia la comunidad.

objeto  relacionado  en
proyectos de obra civil

CUMPLE

Nota: Para el profesional en Topografia el oferente debe garantizar su disponibilidad para vinculacién a la obra, de
acuerdo a las necesidades propias de ejecucidn, y de requerimientos de otras entidades en cuanto a productos o
permisos necesarios para ocupacion de zonas concesionadas entre otros.

Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente deberé allegar con la oferta la hoja de
vida del profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia especifica,
cédulas de ciudadania y la tarjeta profesional segun aplique y carta de compromiso.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendra vinculo laboral con la Empresa de Servicios
Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro o
remplazo del que considere no apto 0 que con sus actuaciones atente contra la buena relacién con la Empresa, la
comunidad, o cause algun impacto negativo al medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefialado, el
proponente se considerara NO CUMPLE.

NOTA 2: En el evento en que las certificaciones no contengan toda la informacién solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacion del mismo, de tal forma que la informacién no contenida en la certificacion
se complemente con el contenido de dichos documentos.

Si el proponente es el mismo que certifica la experiencia del profesional propuesto, ademas de esta certificacion,
se debera presentar fotocopia del contrato suscrito entre él y el profesional, a través del cual se realizaron los
trabajos certificados. Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesto se consideraran
expedidas bajo gravedad de juramento.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autos certificaciones, no
seran tenidas en cuenta.

Ademas de los contratos y las certificaciones o0 demas documentos que acreditan la experiencia del personal
propuesto, el proponente debera adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

o Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente.
o Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional
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o Copia del acta de grado o diploma de postgrado

e Copia del documento de homologacién de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentes sobre la materia.

o Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el ejercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado
de inscripcion profesional respectivamente. Para las demés profesiones a partir del otorgamiento del respectivo
titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que retinan los siguientes
requisitos:

a) Ser expedidas por los contratantes

b) Sefialar el objeto del contrato

¢) Indicar fecha de inicio y terminacion del contrato

d) Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante
e) El cargo ocupado dentro del contrato.

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacién
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.
EMSERCHIA E.S.P., podra solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore la oferta en sus aspectos
ponderables.

NOTA 5: Se determina la independencia de cada uno de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
podra presentar el nombre de un profesional para mas de un cargo.

NOTA 6: Si por alguna razén, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacion previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracion, con suficiente antelacion a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberan demostrar iguales o superiores condiciones de formacién académica y experiencia
del profesional o técnico que se pretende remplazar.

NOTA 7: Si durante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacién debera ser sometida a aprobacién
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicion de las actividades el
personal minimo necesario descrito en este documento, sin embargo, el contratista podra ejecutar las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la CONSORCIO REPOSICION CHIA representada
legalmente por el sefior OSCAR GIOVANNI ROMERO ROMERO, identificado con cedula de ciudadania No.
79610840 expedida en Bogota D.C., y conformado por la sociedad INMOBILIARIO Y CONSTRUCCIONES S.A.S.,
identificada con Nit. 900356636-7, representado legalmente por el sefior MIGUEL ANTONIO SUAREZ CORTES
identificado con cedula de ciudadania No. 79287953 expedida en Bogota D.C. y con porcentaje de participacion del
5% y la sociedad INGENIERIA & CONSTRUCCIONES SIGLO XXI S.A.S. identificado con Nit. 901392348-7,
representado legalmente por el sefior OSCAR GIOVANNI ROMERO ROMERO, identificado con cedula de
ciudadania No. 79610840 expedida en Bogota D.C., y con porcentaje de participacion del 95%, CUMPLE con los
requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.
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CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas habiles, se procedera a calificarlas de conformidad con los siguientes criterios
de CALIFICACION, sobre un total maximo de 100 puntos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 30 PUNTOS
2 Evaluacién Econdmica 30 PUNTOS
3 Factor de Calidad 40 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA (30 PUNTOS)

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones de que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria
y del cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:

EXPERIENCIA Especifica CANTIDAD PUNTAJE

En el contrato aportado para la
experiencia especifica que
acredite el suministro e | Una longitud minima de 1500 ml | 30
instalacién de tuberia 3", 8" y
10

CONTRATO APORTADO TUBERIAS INSTALADAS PUNTAJE

Optimizacion de la Red de | Suministro e Instalacion Tuberia
Acueducto, Domiciliarias y | PVC RDE DE 3”: 1.244 m.
Reposicion de Asfalto vy
Concreto Hidraulico del Area | Suministro e Instalacion Tuberia
de Intervencion de los Barrios | PVC RDE de 8”: 107 m.

El Triunfo y San Francisco del 30
Municipio de Madrid | Suministro e Instalacion Tuberia
Cundinamarca PVC RDE 21 DE 10™: 188 m

Total: 1.620 m

La propuesta presentada por el CONSORCIO REPOSICION CHIA, Representada Legalmente por el sefior OSCAR
GIOVANNI ROMERO ROMERO identificado con cédula de ciudadania No. 79.610.840 expedida en Bogota D.C,
cumple con la experiencia especifica. Total, obtenido 30 puntos.

1.2. VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONOMICA (30 PUNTOS)

El proponente debera incluir en su propuesta el Anexo Il — Oferta Econdmica. Su omisién impediré tener en cuenta
su oferta para la adjudicacion del contrato, de conformidad con la Ley 80 de 1.993, Articulo 25, Numeral 15, inciso
2°.

Al diligenciar este formulario el proponente no podra adicionar, modificar, suprimir 0, en todo caso, alterar items de

obra, unidades y cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacion se requiere para la comparacion
de las propuestas.
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El proponente debera ajustar al peso los precios unitarios, bien sea por exceso o por defecto al peso, asi: cuando
la fraccion decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximara por exceso al nimero entero siguiente del
peso y cuando la fraccion decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximara por defecto al nimero entero del
peso; en caso contrario, la Entidad efectuara dicho ajuste.

La oferta econémica debera estar suscrita por el proponente, o representante legal de la persona juridica, o
contractual en caso de consorcios o uniones temporales.

La Oferta Economica no podra tener enmendadura alguna en los precios que aparezcan en el original de la
propuesta.

1.2.1. REVISION ARITMETICA
Las propuestas se verificaran mediante la revision aritmética de la Oferta Econdmica.
Sélo se aceptara como correccidn aritmética la originada por:

Para efectos de asignacién de puntaje por concepto del componente econdémico, solo se tendran en cuenta los
valores propuestos por los oferentes que se encuentren habilitados.

La evaluacion y calificacion de la oferta economica, se realizara mediante la formula Media Aritmética con
presupuesto oficial, la cual se aplicara mediante la siguiente formula:

MA = (Po+ P1+P2+P3+P4.....+Pn) | (n+1)

Donde
MA = | Media aritmética.
Po = | Valor del presupuesto oficial. Una
P(1..n) | = | Valor de las propuestas habiles. vez
n = | Numero de propuestas habiles.

determinada la media aritmética (MA), se asignara el puntaje de la siguiente forma:

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 — (%)} para valores menores 0

iguales a MA

Puntaje i= {incluir el valor el valor del madximo puntaje} * {1 -2 (lM;;Pil)} para valores mayores a
MA

Donde:

MA: Media aritmética.
Pi = Valor total de cada una de las Ofertas i, sin decimales.
i = NUmero de oferta.

En el caso de ofertas econémicas con valores mayores a la media aritmética se tomaréa el valor absoluto de la
diferencia entre la media aritmética y el valor de la Oferta, como se observa en la férmula de ponderacion.
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PROPONENTE VALOR PROPUESTA | PRESUPUESTO OFICIAL OBSERVACIONES
CONSORCIO
REPOSICION CHIA $1.252.123.967 $1.262.587.982 FOLIOS 193-196

La propuesta presentada por el CONSORCIO REPOSICION CHIA, Representada Legalmente por el sefior OSCAR
GIOVANNI ROMERO ROMERO identificado con cédula de ciudadania No. 79.610.840 expedida en Bogota D.C,
se encuentra acorde con el presupuesto asignado para la presente invitacion publica.

1.3. CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD (40 PUNTOS).

Se asignaran 40 puntos por concepto de factor de calidad al equipo de trabajo que demuestre experiencia o

calificacion adicional a la mencionada en el personal minimo requerido, de la siguiente manera:

CRITERIO DE
VERIFICACION

PERFIL ADICIONAL

PUNTAJE | PUNTAJE
A MAXIMO A
OTORGAR | OBTENER

CUMPLE

DIRECTOR DE OBRA

Ingeniero civil con mas de 3 contratos de
obra, en los que se haya desempefiado
como Director de obra cuyo objeto
corresponda  a la construccion  y/o
rehabilitacion y/o optimizacion de redes de
acueductos.

15 puntos

15 PUNTOS
Folios 124-126

INGENIERO RESIDENTE
DE OBRA

Ingeniero Civil que presente adicional al
perfil minimo requerido mas de 3 contratos
como residente en proyectos de obras
hidraulicas.

15 puntos

15 PUNTOS
Folios 136-138

PROGRAMACION DE
OBRA

El proponente debera presentar un
diagrama de barras tipo GANTT, elaborado
en software tipo Project o similar y en el que
se deben demostrar las  barras
correspondientes a las duraciones. Se
deberdn  resaltar las  actividades
correspondientes a la ruta critica, vy
establecer un flujo de caja mensual para la
ejecucion de cada actividad y asi poder
determinar su incidencia en el desembolso
correspondiente al periodo dentro del cual
se esta ejecutando.

10 puntos

10 PUNTOS
Folios 383-386

CALIFICACION

Teniendo en cuenta que la tnica propuesta habilitada es la presentada por el CONSORCIO REPOSICION CHIA,
se procede a realizar la calificacion de la misma en los siguientes términos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 30 PUNTOS
2 Evaluacién Econdmica 30 PUNTOS
3 Factor de Calidad 40 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS
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CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econdmicos exigidos en la INVITACION PUBLICA No 003 de 2021, cuyo objeto es: ‘EXPANSION Y
REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO DE ASBESTO CEMENTO A POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD
EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE CHIA, OPTIMIZACION Y MEJORAMIENTO DE PUNTO DE
CONEXION RED DE SERVICIO E INSTALACION DE SISTEMAS DE MACROMEDICION DEL SECTOR
HIDRAULICO 5 (FUSCA Y YERBABUENA) DEL MUNICIPIO DE CHIA.”, encuentran que la propuesta presentada
por la CONSORCIO REPOSICION CHIA representada legalmente por el sefior OSCAR GIOVANNI ROMERO
ROMERO, identificado con cedula de ciudadania No. 79610840 expedida en Bogotd D.C., y conformado por la
sociedad INMOBILIARIO Y CONSTRUCCIONES S.A.S., identificada con Nit. 900356636-7, representado
legalmente por el sefior MIGUEL ANTONIO SUAREZ CORTES identificado con cedula de ciudadania No.
79287953 expedida en Bogota D.C. y con porcentaje de participacion del 5% y la sociedad INGENIERIA &
CONSTRUCCIONES SIGLO XXI S.A.S. identificado con Nit. 901392348-7, representado legalmente por el sefior
OSCAR GIOVANNI ROMERO ROMERO, identificado con cedula de ciudadania No. 79610840 expedida en Bogota
D.C., y con porcentaje de participacion del 95%, CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y
Econdmicos exigidos en la Invitacién, por lo cual el Comité sugiere a la Gerente de la Empresa adjudicar el contrato
al CONSORCIO REPOSICION CHIA representada legalmente por el sefior OSCAR GIOVANNI ROMERO
ROMERO, identificado con cedula de ciudadania No. 79610840 expedida en Bogota D.C.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los nueve (09)
dias del mes de agosto del afio 2021.

Cordialmente;

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
LEONIDAS ANTONIO GUEVARA RODRIGUEZ TOMAS ALIRIO TOVAR VERA
Director Juridico y de Contratacién Director Administrativo y Financiero
Revis6: Aspectos Juridicos Revisé: Aspectos Financieros

ORIGINAL FIRMADO
JICKSON MAURICIO RAMOS SUSA
Director Técnico Operativo de Acueducto Alcantarillado y Aseo
Revis6: Aspectos Técnicos

Proyect6: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos)
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